



Všetkým záujemcom

Váš list číslo/zo dňa

Naše číslo

SVO-RVO1-2026/000559-010

Vybavuje/linka

PhDr. Mária Kačincová /+421250944469

Miesto/dátum

Bratislava/27.03.2026

Vec : Vysvetlenie informácií potrebných na vypracovanie ponuky č.6

Na základe doručených žiadostí o vysvetlenie informácií potrebných na vypracovanie ponuky a v súlade s § 48 zákona č. 343/2015 Z. z. o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov (ďalej len „zákon“) poskytuje verejný obstarávateľ vysvetlenie informácií potrebných na vypracovanie ponuky pre predmet zákazky „**Topoľčianky, Centrálny logistický sklad, Kasárne, rekonštrukcia objektu**“ v rámci verejnej súťaže uverejnenej v Úradnom vestníku EÚ pod zn. 2026-OJS 41-138557 zo dňa 27.02.2026 a vo Vestníku verejného obstarávania č. 42/2026 zo dňa 02.03.2026 pod zn. 3197-MSP.

Otázka č. 1

„Búranie primúrovky z tehál z tehál pálených plných alebo dutých maloformátových na maltu vápennú alebo vápennocementovú hr. do 100 mm, -0,131 t - hrúbka je iba do 100mm, vo výkaze výmer sa uvádza hrúbka 150mm. Prosíme o informáciu čo platí a akú hrúbku uchádzač naceňuje?“

Odpoveď na otázku č. 1

Uchádzač ocení položku a množstvo špecifikované poskytnutým výkazom výmer bez zmeny.

Otázka č. 2

„Vzhľadom na odpoveď na otázku č.3 ohľadom hrúbky omietky si uchádzač dovoľuje informovať verejného obstarávateľa, že nadspotreba uvádzaná v rozbere položky je vždy minimálna a určite nie dvojnásobná. Uchádzač bude, do prípadnej zmeny alebo opravy výkazu výmer, naceňovať položky podľa aktuálneho výkazu výmer. V cenníku krosu existujú položky ohľadom omietky na rôzne hrúbky práve kvôli vyrátaniu správnej spotreby materiálu. Pri prácach navyše bude, v hypotetickej realizácii zákazky, uchádzač postupovať v zmysle platnej ZoD.“

Odpoveď na otázku č. 2

Verejný obstarávateľ berie túto informáciu na vedomie.

Otázka č. 3

V objekte E1.8 - E1.8 Technológia stravovacej jednotky sa nachádzajú položky: Regál existujúci ks 2,000

Mraziaca skriňa existujúca ks 3,000

Plastová paleta existujúca ks 2,000

Dobre tomu rozumieme že sa nenaceňuje konkrétny výrobok ale iba demontáž a spätná montáž?

Odpoveď na otázku č. 3

Verejný obstarávateľ vysvetlením informácií potrebných na vypracovanie ponuky č. 3 zo dňa 16.03.2026 poskytol upravený výkaz výmer, z ktorého je táto časť vypustená.

Otázka č. 4

„Prosíme verejného obstarávateľa o vysvetlenie a prípadnú opravu nezhody materiálu a inštalácie položiek v prílohe.“ (príloha 1 WhatsApp Image 2026-03-26 at 10.16.31).

Doplnená otázka: „V položke inštalácie materiálu ide o nopovú fóliu, no priradeným materiálom k položke je asfaltový pás. Takže je potrebné opraviť buď položku inštalácie alebo položku materiálu. Ani uchádzačom nie je jasné čo sa požaduje aktuálnou kombináciou.“

Odpoveď na otázku č. 4

„Otázka záujemcu smeruje k položkám výkazu výmer v časti SO 1.2 a to položiek 63 a 64 (v časti Izolácie proti vode a vlhkosti). Na vysvetlenie uvádza verejný obstarávateľ, že uvedené položky riešia doplnenie izolácie proti zemnej vlhkosti v miestach búracích prác pre umiestnenie nových zdravotníckych vedení pod úrovňou podlahy I.PP. Položka 64 špecifikujúca materiál novej izolačnej vrstvy proti zemnej vlhkosti je správna a tak túto uchádzač ocení presne podľa charakteristiky uvedenej vo výkaze výmer. Položka 63 je montážnou položkou k tejto špecifikácii, čo uchádzač zohľadní pri jej ocenení. Poskytnutý výkaz výmer sa nemení.“

Verejný obstarávateľ nepredlžuje lehotu na predkladanie ponúk, na základe doručených žiadostí o vysvetlenie informácií potrebných na vypracovanie ponuky, ktoré si záujemca alebo uchádzač nevyžiadal dostatočne vopred, verejný obstarávateľ nevykoná vysvetlením žiadnu zmenu a nie je povinný predĺžiť lehotu na predkladanie ponúk v súlade s § 21 ods. 5 zákona.

S pozdravom

Ing. Branislav Chlebana
generálny riaditeľ
sekcie verejného obstarávania MV SR

Prílohy: 1 WhatsApp Image 2026-03-26 at 10.16.31